Servet eandem altissimus Deus felicem et incolumen diu. Posonii43 die XIII Ianuarii 
MDXLVIII.

Reverendissimae et illustrissimae dominae vestrae deditissimus servitor
Paulus archiepiscopus Strigoniensis manupropria

[Címzés:] Reverendissimo et Illustrissimo Principi et Domino, Domino Alexandro 
Cardinali Farnesio, Sanctae Romanae Ecclesiae vicecancellario etc., Domino meo ob ser-
van dissimo

6.
Várday Pál esztergomi érsek levele Alessandro Farnese bíborosnak

Bécs, 1548. augusztus 11.

Archivio di Stato di Parma, Carteggio Farnesiano Estero, b. 87. s.p. – orig.

Ágoston testvértől megkapta a bíboros levelét, amelyre betegsége miatt csak most tud vála-
szolni, egyben köszöni a bíboros támogatását.

Reverendissime et illustrissime domine, domine observandissime humillimam servitutis 
meae commendationem. 

Cum nuper frater Augustinus44 Roma rediens humanissimas mihi litteras re ve rendis-
simae et illustrissimae dominationis vestrae reddidisset, magnopere sum gavisus, quod ex 
illis cognovi quantae illi curae sit omnis mea meaeque ecclesiae vel conservatio vel accessio, 
et simul Sanctissimus Dominus Noster, qua me clementia prosequatur, quod igitur 
hactenus propter aegritudinem, quae me diu multumque oppressit, commode non licuit, 
reverendissimae et illustrissimae dominationi vestrae nunc gratias ago atque habeo 
ingentes, de ista in me sua incredibili humanitate, et ut ipsa meis verbis apud Sanctissimum 
Dominum Nostrum hoc idem praestare dignetur, et simul ut perpetuam istam pro 
omnibus meis ornamentis propugnationem liberaliter gerat, ab eadem supplex etiam 

43  Pozsony (Bratislava, ma SK).
44  A Fraknói Vilmos által Boglussics Ágostonnak nevezett dalmát származású dominikánus szerzetes lehet, 

akit ezekben az években gyakran küldtek Rómába a magyar főpapok, például Fráter György is. Frak-
nói, 1903, 65–68; ETE, V, 6–7.
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atque etiam peto vehementer, et quando iampridem intelligit reverendissima et 
illustrissima dominatio vestra quantopere me illi addixerim, ac pene devoverim in omne 
tempus, restat, ut paucis illi confirmem quicquid istinc accessionis accepero vel fortunae 
vel dignitatis, id totum me vestrae reverendissimae et illustrissimae dominationi vestrae 
relaturum acceptum, ac si secus gratiam referre non licuerit. Deum Optimum Maximum 
oraturum omni tempore pro felicitate in co lu mi tateque sua et suorum omnium.
Datum Viennae die XI mensis Augusti, Anno Domini MDXLVIII.

Reverendissimae et illustrissimae dominationis vestrae deditissimus servitor,
Paulus archiepiscopus Strigoniensis manupropria